
—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 9020-11-2009

 Ritenuto che l’anzidetto ampliamento dei settori scientifico-disci-
plinari di riferimento del corso di dottorato in discorso, costituisca 
una modifica sostanziale tale da comportare la riapertura dei termini 
di presentazione delle domande e lo slittamento conseguenziale delle 
altre date previste dal bando di concorso (calendari concorsuali e 
immatricolazione); 

 Decreta: 

 Per i motivi di cui alle premesse:   

  Art. 1.
     L’allegato A, del decreto rettorale n. 2354 del 9 ottobre 2009, è 

rettificato limitatamente al corso di dottorato di ricerca in «Rappresen-
tazione tutela e sicurezza dell’ambiente e delle strutture» ridenominato 
in «Rappresentazione tutela e sicurezza dell’ambiente e delle strutture e 
del governo del territorio», con i seguenti settori scientifico-discplinari: 
ICAR 17 - ICAR 08 - ICAR 14 - M-FIL 07 - ICAR 09 - ING-IND 11 
- SECS-S06 - ICAR 22 - ING-IND 22 -   IUS   10. 

 Il calendario delle prove concorsuali è così fissato: 

     Concorso non 
riservato 

  Concorso riservato 

 Affissione esiti valu-
tazione    curricula  

  7 gennaio 2010, 
alle ore 9,30, presso 
l’albo del Diparti-
mento di cultura del 
progetto - Facoltà 
di architettura - 
Seconda Università 
degli studi di Napoli, 
Abazia di San 
Lorenzo, via San 
Lorenzo - 81031 
Aversa (CE) 

  7 gennaio 2010, 
alle ore 9,30, presso 
l’albo del Diparti-
mento di cultura del 
progetto - Facoltà 
di architettura 
- Seconda Univer-
sità degli studi di 
Napoli, Abazia di 
San Lorenzo, via 
San Lorenzo - 81031 
Aversa (CE) 

 Prova scritta  7 gennaio 2010, alle 
ore 10,30, presso 
l’aula P5 - Facoltà 
di architettura 
- Seconda Univer-
sità degli studi di 
Napoli, Abazia di 
San Lorenzo, via 
San Lorenzo - 81031 
Aversa (CE) 

  Non prevista 

 Affissioni risultati 
prova scritta 

  8 gennaio 2010, 
alle ore 9,30, presso 
l’albo del Diparti-
mento di cultura del 
progetto - Facoltà 
di architettura 
- Seconda Univer-
sità degli studi di 
Napoli, Abazia di 
San Lorenzo, via 
San Lorenzo - 81031 
Aversa (CE) 

  Non prevista 

 Colloquio   8 gennaio 2010, alle 
ore 10,00, presso il 
Dipartimento di 
cultura del progetto 
- Facoltà di architet-
tura - Seconda Uni-
versità degli studi 
di Napoli, Abazia 
di San Lorenzo, via 
San Lorenzo - 81031 
Aversa (CE) 

  Non prevista 

 Lingua stra-
niera scelta per il 
colloquio 

  Inglese/francese   Non prevista 

  Art. 2.

     La graduatoria generale di merito, limitatamente al corso di dotto-
rato di cui all’art. 1, sarà affissa il 22 gennaio 2010 all’Albo di Ateneo 
ubicato presso le sedi previste dall’art. 7 del bando di concorso citato 
nelle premesse e sarà altresì consultabile sul sito web dell’Ateneo: 
www.unina2.it - Avvisi didattica e ricerca e in didattica - Dottorati di 
ricerca - Avvisi dottorati di ricerca.   

  Art. 3.

     Dal 22 gennaio 2010 al 26 gennaio 2010, i candidati ultilmente 
collocati in graduatoria dovranno presentarsi, a pena di decadenza, 
presso l’ufficio ricerca della Seconda Università degli studi di Napoli, 
sito in Caserta, viale Lincoln n. 5 - Palazzina B - 81100 Caserta, dalle 
ore 9 alle 12 e nel giorno di lunedì anche dalle ore 14 alle ore 15,30, 
per formalizzare la richiesta di iscrizione di cui all’art. 8 del bando di 
concorso citato nelle premesse.   

  Art. 4.

     Per quanto non espressamente modificato, si conferma quanto 
previsto dal bando di concorso di cui al decreto rettorale n. 2354 del 
9 ottobre 2009 e pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica 
italiana - 4ª Serie speciale - n. 81 del 20 ottobre 2009. 

 Caserta, 12 novembre 2009 

 Il rettore: ROSSI   

  09E007568

    UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA

      Valutazione comparativa per trasferimento ad un posto
di professore universitario di ruolo di prima fascia    

     È indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura 
di un posto di professore universitario di ruolo di prima fascia, mediante 
trasferimento, presso la seguente facoltà e per il settore scientifico-disci-
plinare di seguito indicato: 

  facoltà di lettere e filosofia - settore scientifico-disciplinare M-
PED/01 - Pedagogia generale e sociale - un posto. 

 Il termine per la presentazione delle relative domande di parte-
cipazione scade il ventesimo giorno successivo a quello della data di 
pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   della Repub-
blica italiana. Le domande, redatte in carta semplice, devono essere 
indirizzate e trasmesse ad Preside della facoltà di Lettere e filosofia 
dell’Università della Calabria, via P. Bucci - Cubo 28 B - 2° piano - 
87036 - Arcavacata di Rende (CS), secondo le modalità di cui all’art. 3 
del bando. 

 Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre 
tale termine e, pertanto, il timbro postale di spedizione non avrà alcuna 
rilevanza. 

 Il bando, di cui al presente avviso, è consultabile presso l’Albo 
ufficiale dell’Università della Calabria - amministrazione centrale - 
presso l’Albo della facoltà di lettere e filosofia nonchè, per via telema-
tica, sul sito: http://www.unical.it/portale/concorsi/reclutamento/nella 
sezione «Altri conocorsi».   

  09E007633


